АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2025 г. № 33
с. Ясеновка

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2025-2031 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области от 15.01.2024 г. № 2 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области схем размещения нестационарных торговых объектов» администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на период 2025 - 2031 годы (текстовая часть) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (с. Ясеновка) (графическая часть) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (х. Хвощеватое) (графическая часть) согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:

- от 05.03.2018 г. № 10 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района»;

- от 31.01.2023 г. № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 05.03.2018 г. № 10 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района»;

- от 22.09.2023 г. № 82 «О внесении изменений в постановление администрации Ясеновского сельского поселения от 05.03.2018 г. № 10 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в ред. пост. от 31.01.2023 г. № 8).

5. Предоставить настоящее постановление в министерство предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области для размещения в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».

6. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

Приложение 1 к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 27.03.2025 г. № 33
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

(Текстовая часть)

	№
п/п
	Идентификационный номер нестационарного торгового объекта
	Местонахождение нестационарного торгового объекта (адресный ориентир места размещения нестационарного торгового объекта)
	Площадь места размещения нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (сезонно, круглогодично и др.)
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Информация об использовании нестационарных торговых объектов субъектами малого и среднего предпринимательства, физическими лицами, указанными в части 4 статьи 10, в части 6 статьи 22 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	01
	с. Ясеновка,
ул. Ленина, ориентир
д. 20
	26,32
	Павильон
	Круглогодично
	Смешанные товары
	МСП

	2.
	02
	х. Хвощеватое, ул. Гагарина в 50 м. от дома № 20
	23,78
	Павильон
	Круглогодично
	Смешанные товары
	МСП

[image: image1.jpg]Tpwiokenne 2 X mocranomnemo
ACTPANHH  SICEHOBCKOTO _ CeTHeKOro

* mocereHnus oT 240320251 N 33

CXEMA
PASMEIEINS NeCTAINIORAPHEIX TOPTOBLIX 0GHEKTOR 1A TEPPHTOPMH SICEHOBEKOTD CETLOKOTD
Ka: o paiiona obnactu (ceno )
(Tpagueecxas wacrs)

Yenosmsie
oBosnauenns

O- cymecrayioumme
necranwonapubie
roprossie oGbexcri

COIJIACOBAHO

‘HauaIbHHK CeKTOpa SKOHOMMKH.
W mBeCTII axMIHCTp A
KanaueeBckoro MyHHIHTIATLHOTO PaiioHa.

PYKOBOUTEITh OTA€lIa 110 yIpaBiesiio
MYHUHTQTEHHM HMYIECTBOM 1
‘SEMEPHEIM OTHOWIEHHSM AAMHHHCTPALH
KaiatieeBcKoro MyRHIHIATSHOTO paoria

'HaMaTBHAK CEKTOpA APXHTEKTYPHI H TPAAOCTPOHTENLCTEA
amummeTpann Kanaseenckoro
MYHHLHIBHORO paiona

Tnasisii spast dmana GBY3 «llenp rmrmenst
H oneMHOTONHH BOpOHEXCKOF 001aCTIy
» Kazaucescrow, BopoGieneron,

TeTponasioncxom pafionax E.OBraroit

[image: image2.jpg]Mpuioxesne 3  mOCTaoBIeHHO
anvuEACTPATN  SICEHOBCKOTO  CeBCKOrQ
* nocenenis ot 23,03 2025 e 33

CXEMA
PASMEIMCHNS HECTAMONAPHLIX TOPrOBLIX 0GLCKTOB i TePATOPMH SICEHOBCKOTO CElbeKOro
Kan My ro paiiona omacta (xyrop Xi )
(Tpagpueckas uacTs)

Yeaonnsie
oBo3nauenus

O- cyccrmyomue
necTamonapusie
“Topromuie 06neKTEl

COTJIACOBAHO

"Hasanb K CeKTOpa SKOHOMHKI
 WHBCCTHITA QINUMKCTpALH
KaJIaeeBCKoro MyRHIATAT5HOO paliora

PYKOBOATEIS OTA€12 110 YIDARTIEHHIO
MYHALHTITSHEN FMYITECTBOM 1

SCMCTLHEIM OTHOICHIAM AIMHHHCTDAIT
KanaueeBeioro MyHIHIATHOTO paiiona

'HauaIbHiK CeKTOpA apXHTEKTYDH! H TPATOCTPOHTETLCTEL
‘anuncTpauy KaTateeBokoro

MYHMUHIATEHOTO paiiona M.H. Illynerisa
Tnasisii spas dumana GBY3 «lesrp rursens
H SmAReMHOTorHH Bopoeckol 06nacTi»

» Kanaseenckom, BopoGhenckom,

Terponasosekom paiionax E.OBaaroit